

Hà Nội, ngày 04 tháng 05 năm 2022

Số: 03 /KH-ĐTN

## KẾ HOẠCH KẾT NẠP ĐOÀN VIÊN ĐỢT 2 NĂM HỌC 2021-2022

- Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
- Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-ĐTN ngày 22/04/2022 của Ban chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Trung cấp nghề Nấu ăn - Nghiệp vụ Du lịch và Thời trang Hà Nội.
- Căn cứ kế hoạch hoạt động Đoàn Thanh niên năm 2022;
- Thiết thực kỷ niệm 132 năm Ngày sinh của chủ tịch Hồ Chí Minh (19/05/1890 – 19/05/2022), đồng thời nhằm đẩy mạnh công tác giáo dục truyền thống yêu nước, lý tưởng cách mạng thanh niên; nâng cao nhận thức về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, về ý nghĩa vinh dự của người đoàn viên TNCS Hồ Chí Minh, BCH Đoàn trường xây dựng công tác phát triển Đoàn viên mới như sau:

### I. MỤC ĐÍCH

- Đẩy mạnh công tác giáo dục truyền thống yêu nước, lý tưởng cách mạng, lý tưởng xã hội chủ nghĩa cho học sinh, góp phần xây dựng tổ chức Đoàn ngày càng phát triển vững mạnh, bổ sung lực lượng chính trị nhằm tăng về quy mô tổ chức và không ngừng nâng cao chất lượng hoạt động của tổ chức Đoàn.

- Tạo cơ hội cho học sinh có điều kiện trưởng thành trong quá trình học tập, rèn luyện, tu dưỡng của bản thân và đóng góp công hiến cho phong trào đoàn thanh niên của lớp, của trường.

### II. YÊU CẦU

- Công tác kết nạp đoàn viên mới cần tạo thành phong trào sôi nổi, tạo ấn tượng, cảm xúc, khơi dậy niềm vinh dự, tự hào trong thanh niên khi được đứng vào hàng ngũ của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Bồi dưỡng, kết nạp đoàn viên mới - Lớp đoàn viên 132 năm Ngày sinh của chủ tịch Hồ Chí Minh, phải coi trọng về chất lượng, tăng về số lượng; gắn với nâng cao chất lượng đoàn viên.

- Các qui trình kết nạp đoàn viên mới phải đảm bảo đúng theo Điều lệ, qui định về công tác phát triển đoàn viên.

- Học sinh tham gia lớp đối tượng Đoàn với thái độ nghiêm túc, tự giác, chủ động trong các hoạt động do Ban chấp hành Đoàn đưa ra.

### III. ĐỐI TƯỢNG



1. Là học sinh các lớp Khoá 14, Khoá 15, lớp 12E1 đang học tập tại cơ sở Khâm Thiên - Hà Nội.
2. Có độ tuổi từ 16 tuổi ( từ đủ 15 tuổi + 1 ngày) đến 30 tuổi.
3. Có đạo đức lối sống tốt, có nguyện vọng vào Đoàn.
4. Hằng hái tích cực tham gia các phong trào hoạt động do Đoàn trường tổ chức.

#### **IV. QUY TRÌNH**

1. GVCN lập danh sách học sinh đủ điều kiện và có nguyện vọng đăng ký kết nạp + Biên bản họp lớp giới thiệu học sinh kết nạp cho đ/c Nguyễn Lê Mai (trước ngày 11/05/2022).
2. Ban thường vụ họp xét điều kiện đoàn viên kết nạp đợt 2 gửi báo cáo Quận đoàn Đống Đa.
3. Học sinh đủ điều kiện kết nạp tham gia học lớp bồi dưỡng kiến thức về Đoàn ( lớp học tổ chức vào 9h00' ngày thứ hai 16/05/2022). Cuối buổi học, các em sẽ làm bài kiểm tra và đạt kết quả theo yêu cầu.  
**\*Lưu ý: Học sinh vắng mặt buổi học lớp bồi dưỡng kiến thức về Đoàn sẽ không được kết nạp đợt này.**
4. BCH Đoàn sẽ thông báo danh sách học sinh đủ điều kiện kết nạp Đoàn cho Giáo viên chủ nhiệm.

#### **V. THỦ TỤC KẾT NẠP**

1. Học sinh tự nguyện khai lý lịch .
2. Viết đơn (theo mẫu sổ đoàn viên).
3. Nộp 2 ảnh thẻ 3x4cm ( áo sơ mi trắng ) và 30.000đ ( ba mươi ngàn đồng) để Ban chấp hành đoàn trường làm thủ tục kết nạp đoàn viên mới, trao Huy hiệu Đoàn, Sổ Đoàn và Thẻ đoàn viên.

#### **VI. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, TRANG PHỤC KẾT NẠP**

1. Thời gian: 10h00' ngày thứ năm 19/05/2022
2. Địa điểm: Phòng Hội trường cơ sở 2 – số 6 ngõ Lệnh Cur – Khâm Thiên – HN
3. Trang phục: Áo sơ mi trắng, quần sẫm màu, đi giày dép có quai hậu.

#### **VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. BCH Đoàn:**

- Lập kế hoạch, triển khai kế hoạch đến các Giáo viên chủ nhiệm và học sinh toàn trường.
- Phối kết hợp với các phòng/khoa liên quan, các Giáo viên chủ nhiệm để thực hiện kế hoạch đã đặt ra.

## 2. Phòng tổ chức hành chính:

- Chuẩn bị cơ sở vật chất tại phòng hội trường cơ sở 2 ( loa, micro, bàn , ghế...) cho ngày kết nạp Đoàn theo đề xuất của Ban chấp hành Đoàn trường.

## 3. Phòng đào tạo:

- Sắp xếp lịch các lớp để đảm bảo thực hiện đúng theo kế hoạch đề ra.

## 4. Giáo viên chủ nhiệm:

- Triển khai kế hoạch về lớp chủ nhiệm.

## 5. Giáo viên bộ môn:

- Tạo điều kiện cho học sinh tham gia đầy đủ theo kế hoạch của Đoàn thanh niên.

## 6. Các chi đoàn:

- Thực hiện đúng theo yêu cầu kế hoạch .

### Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH ( để báo cáo );
- Các phòng/khoa;
- GVCN;
- Lưu VTĐ

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ



Nguyễn Lê Mai

